

«زمان» توان نظامی و دفاعی کشور را بررسی می کند؛

قدرت نظامی ایران خواب را از چشمان تل آویوروده است



ایرانی در برابر یگانه یکتدا و منسجم است

عضو هیات رئیسه مجلس با بیان اینکه انسجام یی نظری در کشور به وجود آمده است، گفت: آن‌ها ایرانی را نشاخته‌اند. ایرانی در مواقع لزوم و در مقابل یگانه، منسجم، یکپارچه، یکصد، هم‌اوا و حاضر به فداکاری برای وطن است که این اتفاق افتاد.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، علیرضا سلیمی با اشاره به عملیات وعده صادق ۳ گفت: همان طور که جمهوری اسلامی ایران پیش از این گفته بود، قادر به پاسخ‌گویی به آن‌ها تصور کردند ایران با یک عملیات فریب که مذاکره مقدمه آن بود و اقدام غافلگیرانه در حوزه آندوی و پدافندی دچار اختلال می‌شود اما کور خواندند؛ جمهوری اسلامی ایران مقتدرتر از آن چیزی است که تصور کرده‌اند. وی افزود: در گام اول از موشک‌های نسل قدیم استفاده شده و به زودی از موشک‌های نسل جدید استفاده می‌کنیم که بسیار ویرانگرتر است. رژیم صهیونیستی را از این اقدام شنیع پشتیبان می‌کنیم و به‌راستی بقتالی از راه توپخانه کرد. این عضو هیات رئیسه مجلس درباره ضرورت وجود حیات اقتصاد داخل گفت: امروز به لطف خدا، انسجام یی نظری در کشور حاصل شده است. آن‌ها ایرانی را نشاخته‌اند. ایرانی در مواقع لزوم و در مقابل یگانه، منسجم، یکپارچه، یکصد، هم‌اوا و حاضر به فداکاری برای وطن است که این اتفاق افتاد. سیدمیه اضافه کرد: حمایت یکایک مردم، مجلس و سایر قوا از نیروهای کشورمان ادامه خواهد داشت. ما با تمام وجود از نیروهای مسلح جابریکت، رزمندگان و مجاهدان حمایت می‌کنیم. ما به شناخت از نیروهای مسلح یقین داریم که نیروهای ما درس فراموش‌شدنی به این جانبان خواهند داد.

نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی، جنتااسلام تاکر با اشاره به نهادن سران از شدت کثرت نیروی رژیم صهیونیستی اظهار کرد: ایران با افتخار و بدون معطلی جواب این جانب داد و گفت: محور اصلی این نامه، محدود کردن بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کشور به چارچوب پدیمان است.

به گزارش زمان به نقل از ایسنا، ابراهیم رضایی با اشاره به جلسه اضطراری روز جمعه که کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با تسلیت همچنین، شهادت جمعی فرماندهان، دانشمندان و شهروندان عزیز کشورمان در جنایت رژیم صهیونیستی گفت: کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در دو نوبت صبح و بعدازظهر، جلسات فوق‌العاده‌ای به منظور بررسی جنایت اخیر رژیم صهیونیستی در کشور و نیز پاسخ‌های جمهوری اسلامی ایران به این رژیم برگزار کرد و توضیح داد: در این جلسات، ابعاد مختلف حمله رژیم صهیونیستی، نوع پاسخ‌های جمهوری اسلامی و همچنین تبعات این مسائل مورد

از منظر بسیاری از تحلیلگران و متخصصان منطقه‌ای، ایران پتانسیل و توانایی شکست رژیم صهیونیستی را دارد. این اعتقاد بر پایه چندین عامل استوار است.

به گزارش مجبویه یدکی خبرنگار

زمان، جمهوری اسلامی ایران در سال‌های اخیر پیشرفت‌های چشمگیری در حوزه صنایع دفاعی، به خصوص در بخش موشکی و پدافندی داشته است. این توانایی‌ها به ایران امکان می‌دهد تا در صورت لزوم، اهداف دوردست را نیز مورد هدف قرار دهد. ایران رهبری «محور مقاومت» را بر عهده دارد که شامل گروه‌ها و نیروهای مانند حزب‌الله لبنان، حماس و جهاد اسلامی در فلسطین، و نیروهای مردمی در عراق و یمن می‌شود. این شبکه گسترده از نیروها در صورت بروز درگیری، می‌توانند جبهه‌های متعددی را علیه رژیم صهیونیستی بگشایند

نامه کمیسیون امنیت ملی برای محدود کردن بازرسی‌های آژانس؛

بازرسان فرایادمانی از کشور خارج شوند

بررسی و ارزیابی قرار گرفت. در جلسه روز جمعه و روز شنبه نوع واکنش ایران نسبت گزارش‌کننده برای اجرای کامل قانون کمیسیون امنیت ملی و مجلس با تمام توان بود. در کنار نیروهای مسلح اطلاعات، در مجلس و پشتیبانی می‌کرد. عزم و بنای حمایت شورای اسلامی، حمایت کامل، نیروهای مسلح کشور است. در همین راستا، در این جلسه درباره نوع حمایت از نیروهای مسلح مباحثات مفصل و پیشنهادها مطرح گردید. همچنین شد موشکی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اعضای کمیسیون در حال تنظیم نامه‌ای به مسئولان کشور در تأکید بر لزوم اجرای کامل قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» محور اصلی این نامه، محدود کردن بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در کشور به چارچوب پدیمان است. وی افزود: در این نامه تأکید شده که بازرسی‌های مأموران آژانس صرفا بازرسی‌های پدیمان باشد و باید دوربین‌های فرایادمانی جمع‌آوری شوند، تعداد بازرسی‌ها

محدود به نظارت‌های پدیمان باشد. همچنین باید بازرسان فرایادمانی از کشور خارج شوند. گزارش‌دهی ایران به آژانس نیز صرفا در چارچوب تعهدات پدیمان باشد. علاوه بر این تأکید شد که به‌مقتضای صیانت از اطلاعات مربوط به صنعت هسته‌ای کشور، از ورود افرادی که غیر متعلق به تشکیلات داده می‌شود، به مراکز هسته‌ای جلوگیری شود. رضایی اضافه کرد: همچنین کمیسیون در حال تدوین طرحی در پاسخ به جنایت رژیم صهیونیستی و حمایت از نیروهای دفاعی، امنیتی و نظامی کشور است. در این طرح دولت مکلف می‌شود برای تقویت امنیت ملت ایران و حفاظت از تمامیت ارضی کشور، بوجه دفاعی کشور در سال جاری و در سال‌های آینده تقویت دهد و وی بیان کرد: این طرح، از نیروهای مسلح کشور خواسته شده عملان و آمران جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه مردم، فرماندهان و دانشمندان ایرانی را مورد تعقیب قرار دهند. رضایی افزود: همچنین کمیسیون امنیت ملی و سیاست

تغییر ساعت کاری کارگران توافقی است

زمان شروع یا پایان کار، باید با اطلاع و توافق کارگر انجام گیرد. بوموزه زمانی که تغییرات تأثیر عمده‌ای بر زندگی شخصی و برنامه‌های فردی کارگر داشته باشد. کارشناس حقوق کار، تغییر ساعت کاری باید با ضوابط قانونی باشد. دکتر محمود رضایی، حقوقدان و استاد دانشگاه گفت: ما باید تأکید کرد که تغییر ساعت کاری از سوی کارفرما ممکن است، اما نه به شکل یکجانبه اگر قرارداد کار ساعت مشخص را تعیین کرده باشد. کارفرما بدون رضایت کارگر نمی‌تواند تغییر آن را دارد. مگر در شرایط اضطراری و با رعایت چارچوب‌های قانونی. وی افزود: طبق ماده ۲۴ و ۲۵ قانون کار، هر نوع تغییر در قرارداد کار با شرح وظایف کارگر، مشروط به رضایت طرفین است. در غیر این صورت،

تغییر ساعت کاری بستگی به توافق کارفرما و کارگر دارد. اگر در توافق اولیه هیچ محدودیتی برای کارفرما در نظر گرفته نشده باشد و تعیین ساعت کاری به اختیار کارفرما باشد، کارفرما می‌تواند ساعت کاری را تغییر دهد.

به گزارش زمان به نقل از آژانس، با طرح برخی اختلاف نظرهای میان برخی کارگران و اتحادیه‌ها، در رابطه با تغییر ساعت کاری، یک پرسش کلیدی بار دیگر در فضای کاری کشور مطرح شده است: آیا کارفرما مجاز است ساعت کاری او را تغییر دهد؟

اسد الله ۵۱ قانون کار جمهوری اسلامی ایران، ساعت کار روزانه کارگران نباید از ۴۴ ساعت تجاوز کند و در هفته نباید بیشتر از ۴۴ ساعت باشد. همچنین طبق قانون، هرگونه تغییر در شرایط کار، از جمله

اجلاس کمیته سیاسی APA به تعویق افتاد

رئیس هیات پارلمانی جمهوری اسلامی در اتحادیه بین‌المللی آسیای به تعویق افتاد. برگزاری اجلاس کمیته سیاسی خیر داد و گفت: برخی از کشورهای آسیای اتحادیه بین‌المللی آسیا در صورت فراهم شدن شرایط امکان دارد به جمهوری اسلامی ایران در اجلاس حضور پیدا می‌کنند. آن‌ها از اجلاس خود را جنایت رژیم صهیونیستی و

همبستگی با ملت ایران و مردم فلسطین و جهت مقاومت اعلام کردند که قبل تقدر است. به گزارش زمان به نقل از ایسنا، زنگنه درباره برگزاری اجلاس کمیته سیاسی اتحادیه بین‌المللی آسیا (APA) به تعویق افتاد، گفت: پیرو هماهنگی‌ها و بررسی‌ها، تقویم مجمع جهانی بین‌المللی آسیا و اعلام دبیرخانه اروپا بود کمیته سیاسی مجمع،

توصیف کرده و بر لزوم انسجام مسلمانان برای نابودی رژیم اشغالگر قدس تأکید می‌کرد. وی با بیان اینکه مبارزه با رژیم صهیونیستی بخشی از «اهدای الحسین» است، شهادت را نیز جزء لاینفک این مسیر می‌داند و بر ادامه مبارزه با اعتقاد به وعده‌های الهی و تجارت با خدایوند تأکید می‌ورزد.

بر او ادامه می‌توان گفت: با وجود توان نظامی ایران، رژیم صهیونیستی در حال نفوذ و حمله نقاط ضعف متعددی است. از جمله وسعت کیم جغرافیایی که این رژیم را در برابر حملات موشکی آسیب‌پذیر می‌کند، وابستگی به حمایت‌های خارجی، و اختلافات داخلی سیاسی و اجتماعی. البته حملات اخیر (حمله ۷ آذر ۲۰۲۳) حمایت‌های نشان داد که این رژیم آن‌گونه که ادعا می‌شود، نفوذناپذیر نیست. جمهوری اسلامی ایران و متحدان خود از استراتژی‌های جنگ نامشمار

mojanbidaki@gmail.com

خارجی مجلس، از تصمیم و موضع وزارت امور خارجه مبنی بر توقف مذاکرات با آمریکا، عدم شرکت در شرف مذاکرات فعلی، حمایت می‌کند.

اسد افزود: ما نیز متعقدیم در شرایطی که با دشمن در جنگ هستیم و آمریکا با دست دشمن ما ایستاده و آن‌ها حمایت و پشتیبانی کرده و کمک‌های تسلیحاتی، مالی، اطلاعاتی و لجستیکی می‌کند و حتی برای دفاعی برای دفاع از صهیونیستها تشکیل داده، گفتگو با آمریکا و معنات و نباید در این شرایط مذاکره کنیم لذا تصمیم وزارت امور خارجه برود حمایت کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی است. رضایی در پایان تأکید کرد: کمیسیون امنیت ملی در کنار نیروهای مسلح کشور برای تنبیه متجاوز ایستاده و از نزدیک اوضاع را رصد می‌کند، مجلس و کمیسیون امنیت ملی هر گونه کمک و حمایت برای دفع متجاوز و برخورد با دشمنان ملت ایران و صهیونیست‌ها و تقویت حوزه دفاعی را انجام می‌دهد.

تغییر ساعت کاری بستگی به توافق کارفرما و کارگر دارد. اگر در توافق اولیه هیچ محدودیتی برای کارفرما در نظر گرفته نشده باشد و تعیین ساعت کاری به اختیار کارفرما باشد، کارفرما می‌تواند ساعت کاری را تغییر دهد. اگر در قرارداد کار ساعت کاری را تعیین کرده باشد، کارفرما نمی‌تواند تغییر آن را دارد. مگر در شرایط اضطراری و با رعایت چارچوب‌های قانونی. وی افزود: طبق ماده ۲۴ و ۲۵ قانون کار، هر نوع تغییر در قرارداد کار با شرح وظایف کارگر، مشروط به رضایت طرفین است. در غیر این صورت،

دبیرخانه در زمان دیگری موکول می‌شود. این اجلاس باید به یکباره نظام جمهوری اسلامی وارد کند. چیزی که ما می‌خواهیم است جنگ تمام‌الجانبی است. اسد افزود: همه ما امروز باید به ایران واحد و یکپارچه فکر کنیم و طبیعتاً در این مسیر لازم است که انسجام ملی‌مان را حفظ کنیم.

یادداشت

جنگ ترکیبی آغاز شد

اشردر ذابلی زاده

در ساعات پایانی شب شنبه، ایران با برتربا گسترده پهبادهای و موشک‌های دوربرد در عمق سرزمین‌های اشغالی، پاسخ یی‌سابقه و علی به تجاوزات اخیر رژیم صهیونیستی داد. اما آنچه رخ داد، فراتر از یک واکنش نظامی بوده این عملیات، آغاز یک دکترین نوین از جنگ چندلایه است. از این لحظه، باید پذیریم که جنگ ترکیبی آغاز شده است؛ جنگی که هم در میدان نظامی و هم در میدان روایت و ادراک در جریان است.

جنگ ترکیبی به نوعی از نبرد اشاره دارد که در آن دولت یا بازیگر دیگری، از ترکیب هم‌زمان ابزارهای سخت و نرم بهره می‌گیرد. عملیات نظامی، عملیات اطلاعاتی، جنگ سایبری، تحریم اقتصادی، جنگ روانی و رسانه‌ای این الگو نه تنها به دنبال نابودی فیزیکی دشمن، بلکه هدف گسترش تغییر ذهنیت، برهم زدن محاسبات، و تضعیف اراده سیاسی و اجتماعی طرف مقابل است. ایران، در عملیات شنبه شب، دقیقاً در چارچوب این نوع جنگ عمل کرد. این عملیات نه تنها پهبادهای و موشک‌ها را برتربا کرد، بلکه هزاران سیکلر روانی و پیام سیاسی را نیز در قالب روایت، پخش کرد. عملیات شنبه شب ایران، سه پیام کلیدی در برداشت:

۱. **پایان دوران ابهام راهبردی:** ایران یک بار دیگر به‌صورت رسمی و صفتی، از خود، در پاسخ به حملات رژیم اشغالگر صهیونیستی موضع‌گیری نظامی‌آنها را هدف قرار داد. این یک چرخش تاریخی در قواعد بازی است.

۲. **ارسال پیام بازدارندگی ترکیبی:** هدف ایران تنها نظامی نبود بلکه اعلام یک واقعیت جدید بود. از این پس، با توجه به قدرت دفاعی ایران تجاوز به منافع این کشور، هر در جنگی جهان باشد، منتهی به شکست و ضربه‌های چندپنجه خواهد داشت.

۳. **دنده‌های ژئوپلیتیک:** این عملیات، از نخستین لحظات آغاز عملیات، برخی رسانه‌های ایرانی با هماهنگی پیام‌های به زبان‌های مختلف صادر کردند و کوشیدند روایت خود را بر سایر روایت‌ها سوار سازند. رژیم اشغالگر صهیونیستی تنبیه شد.

بر توصیف دقیق، شنبه شب در چند چهره بر روی صهیونیست‌های کودک‌کش باز شد. اما این روایت تنها از موشک ساخته نشده بود بلکه از ترس، شوک روانی، و از هم‌پاشدگی روایت امنیتی نیز شکل گرفته بود. در حالی که اسرائیل تلاش می‌کرد با استیغری و سانسور شدید رسانه‌ای، واقع‌آقای حانه را پنهان کند، علامت اضطراب در تل‌آویو، قطع پروازها، غلغل‌شدن سامانه‌های دفاعی و حتی پناه گشت مسولان، خود گویای عمق حادثه بود. رسانه‌های جهانی، در غم رسلان‌های فرسای‌زبان این واقعیت‌ها را ندیده نگرفتند. در میان رسلان‌های فرسای‌زبان خارج از کشور، شبکه ایران اینترنت‌شال به‌عنوان بازوی روانی-خارجی رژیم صهیونیستی، دچار شک و وحشت شد. جریانی که همیشه تا قبل از عملیات موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی با استیغری و بالا ردن آستین‌کت خود از اقتدار صهیونیست‌ها سخن می‌گفتند، به‌گونه‌ای معطرب ظاهر شدند که کوپی وزن از دست داده‌اند و لایس‌ها به تن‌شان گشاده شده بود!

این مکتب، اتفاقی نبود. بلکه بخشی از جنگ ترکیبی است: وقتی ابزار روایت، به‌جای سلاح، دچار اختلال می‌شود، خود می‌تواند به اندازه یک سامانه موشکی کارساز باشد. به این موضوع باید همد اشاره کنیم. بخش‌هایی از رسانه‌های داخلی، خودآموزانه برخی، فاقد تجربه دوران جنگ و عملیات روانی هستند و صحنه را نمی‌شناسند. نداده‌اند دیگر با تسلط اخبار نادرستی و ژورنالیستی واکنش و جنگند. به‌خداوندست از زمین سراسر بازی کردند. این شکاف، در جنگ ترکیبی بسیار خطرناک است. زیرا روحیه ملی و ادراک عمومی، مهم‌ترین میدان جنگ است. برای ادامه این نبرد ترکیبی، ایران نیازمند فرارگاه رسانه‌ای با ساختار نظامی روانی است؛ جایی که هر صفا نشانه‌ها را معنی‌دار کند، عملیات طراحی، هدایت و اجرا گردد.

مسئله شنبه شب، نقطه پهبادهای، که روایت امنیتی رژیم صهیونیستی را نیز به کم‌وباید این عملیات، تغییر افکار یک‌دوره جدید است. از این، ایران تنها با ابزار نظامی پاسخ نمی‌دهد بلکه با روایت، با تصویر، و با هماهنگی در فضای حیط مطالب نیز پاسخ می‌دهد. دقت کنیم که به موازات قدرت نظامی، رژیم رسانه‌ای این جدی آغاز شده است، و اگر بخوانیم در آن پیروز باشیم، باید درک کنیم که امروز خبر، سلاح است، و رسانه، ابزار نبرد. این جنگ، شاید ما مدتها ادامه یابد، اما یک چیز روشن است: حمله نظامی، نیمی از نبرد است. نیمی رسانه‌ای نبرد خواهد‌است. ما امروز بیش از هر زمان دیگر به رسانه‌های خود نیاز داریم که روایتگر جنگی، دفاعی و دوشمن‌دانه داشته باشند. رسانه‌های افراد آن نه صرفاً تحلیل‌گر باشند بلکه دارای شوقی در درک صحنه جنگ ترکیبی و عملیات روانی داشته باشند. این، نه اتفاق، بلکه ضرورتی برای حفظ روحیه ملی، اقتدار منطقه‌ای و انسجام درونی کشور است.

Alborz.payam@gmail.com

حمایت کامل دولت از نیروهای مسلح

سختگیری دولت از حمایت کامل دولت از تصمیمات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران خبر داد.

به گزارش زمان به نقل از آژانس، فاطمه مهرتاری سخنگوی دولت یی سخنانی ضمن تبریک عید ولایت و تسلیت شهادت هوپانان بوموزه زمان و کودکانی که در تجاوز رژیم صهیونیستی در منطقه واقع شهادت یافتند، تصریح کرد: عملیات وعده صادق در پاسخ به احساسات مردم و برای احقاق حقوق آنان صورت گرفته است. وی تأکید کرد: طبیعتاً ما آنچه که هر کسی که تجاوز می‌کند باید تنبیه را دریافت کند، اقدامی که صورت گرفته، اقدام تنبیهی کامل مناسبی بود که لازم بود در راستای احقاق حقوق شهروندان و پاس کردن احساسات مردم انجام شود. سختگیری دولت با بیان اینکه تا زمانی که نیروهای مسلح ما لازم بدانند این کار را ادامه خواهند داد تا زمانی که تمام قوا پشتیبان تصمیماتی است که نیروهای مسلح ما می‌گیرند و همه ما در پشت سر رهبری و حامی تصمیمات ایشان هستیم. مهرتاری با اشاره به برگزاری اجتماع غریبون در سراسر کشور و تأکید بر ضرورت حفظ انسجام ملی گفت: مردم ما مردم عاقلی هستند و اندک تأخیری به توصیه‌های ملتند من نادرده، ولی فراموش نکنیم که دشمن این می‌داند که ما حمله نظامی نمی‌تواند ضربه جدی را به یکباره نظام جمهوری اسلامی وارد کند. ما چیزی که ما می‌خواهیم است جنگ تمام‌الجانبی است. ما است، ما اسد افزود: همه ما امروز باید به ایران واحد و یکپارچه فکر کنیم و طبیعتاً در این مسیر لازم است که انسجام ملی‌مان را حفظ کنیم.